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Baukostenzuschuss

Strom (1 kV) Gas Trinkwasser Fernwärme

Brutto Brutto  Brutto*** Brutto

Baukostenzuschuss
Bis 30 kW: 0,00 €

Ab 30 kW: 56,00 €/kW* 72,00 €/kW 625,00 €/(l/s) **
Bis 10 kW: 950,00 €

Ab 10 kW: 95,00 €/kW

*   Kosten pro kW Anschlussleistung über der Freigrenze von 30 kW. Die beantragte Anschlussleistung wird
     auf die nächstmögliche Sicherungsgröße angepasst. Die tatsächliche Anschlussleistung sowie der
     Baukostenzuschuss können daher von Ihren Angaben abweichen.
** Bezogen auf den Spitzendurchfluss in l/s

Neuanschluss (Standard) 

Strom (1 kV) Gas Trinkwasser Fernwärme

Brutto Brutto  Brutto*** Brutto

Länge auf  
privatem Grund

Bis 20 m Bis 20 m Bis 20 m Bis 5 m

Netzanschluss  
(Pauschal)

900,00 € 1.200,00 € 2.450,00 € 5.100,00 €

Eigenschachtung - 20,00 €/m - 20,00 €/m - 20,00 €/m - 20,00 €/m

Trennung

Strom (1 kV) Gas Trinkwasser Fernwärme

Brutto Brutto  Brutto Brutto

Trennung 970,00 € 1.070,00 € 1.350,00 € Auf Anfrage

Inbetriebsetzung

Strom (1 kV) Gas Trinkwasser Fernwärme

Brutto Brutto  Brutto*** Brutto

Inbetriebsetzung 80,00 € 80,00 € 80,00 € 110,00 €

*** Der hier angegebene Brutto-Preis beinhaltet die Mehrwertsteuer in Höhe von 19 %.
      Davon abweichend werden Einzelmaßnahmen für Trinkwasser (Trennung ausgenommen) mit 7 % besteuert. 
      Der jeweils gültige Mehrwertsteuersatz wird auf dem Angebot und der Rechnung ausgewiesen.

Hinweis:
Die pauschalen Brutto-Preise im Angebot können aufgrund von Rundungsdifferenzen von den im Preisblatt 
aufgeführten Brutto-Preisen abweichen.
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